- 1 -

靖农组发[2022]6 号

─────────★────────

中共靖宇县委农村工作领导小组

关于印发《靖宇县 2022 年财政涉农资金
统筹整合使用方案》的通知

各乡、镇人民政府，县直有关部门：

现将《靖宇县 2022 年财政涉农资金统筹整合使用方案》印

发给你们，请认真遵照执行。

中共靖宇县委农村工作领导小组

2022 年 3 月 30 日

- 2 -

靖宇县 2022 年财政涉农资金
统筹整合使用方案

为贯彻落实《中共中央国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成

果同乡村振兴有效衔接的意见》、《中共吉林省委吉林省人民政

府关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的实施

意见》、《关于继续支持脱贫县统筹整合使用财政涉农资金工作

的通知》和《吉林省关于继续支持脱贫县统筹整合使用财政涉农

资金工作的通知》精神和相关要求，结合我县实际，制定本方案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落

实党的十九大和十九届历次全会精神，深入贯彻落实习近平总书

记视察吉林重要讲话重要指示精神和省委省政府决策部署，根据

巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴需要，积极行使脱贫县统筹整

合使用财政涉农资金的自主权，突出重点、集中投入、形成合力。

二、实施目标

以巩固拓展脱贫攻坚成果和实现乡村振兴为目标，以巩固拓

展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接规划为引领，以重点项目为

平台，全面加强资金管理，提高资金使用效益，防止返贫致贫。

三、基本原则

（一）规划引领，统筹兼顾

- 3 -

根据“三农”工作方针政策、巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村

振兴有效衔接规划和相关行业规划等，在编制年度整合资金使用

方案时，确定好重点项目和建设任务，兼顾脱贫村和其他村、脱

贫户和其他户，因地制宜统筹安排和管好用好整合资金。

（二）突出重点，产业优先

整合资金优先用于产业项目，聚焦十大优势特色产业集群全

产业链建设、做大做强做优农产品加工业和食品产业、仓储保鲜

冷链物流和乡村旅游等省委省政府重点工作，结合我县实际，充

分发挥整合资金杠杆作用，撬动社会资本投入，不断壮大发展产

业项目。本年度年用于产业发展的资金规模占比为 64 %。

（三）加强管理，注重实效

根据吉林省乡村振兴局《关于进一步规范巩固拓展脱贫攻坚

成果和乡村振兴项目谋划实施工作的通知》要求，按照村申报、

乡审核、县级行业主管部门论证、县级乡村振兴部门审核、县级

领导小组审定、纳入项目库的流程，积极推进我县 2022年项目

库建设，充分做好项目储备，科学设定绩效目标，严格项目论证

入库，按照要求在县政府网站对项目库公示公告。2022 年我县

整合资金支持的项目原则上从项目库中选择，在严格遵守整合资

金不用于负面清单的前提下，认真抓好项目管理、资金管理、公

开公示等，切实发挥整合资金作用，聚力巩固脱贫成果和乡村振

兴。

- 4 -

（四）狠抓落实，权责匹配

县政府承担资金安全、规范、有效使用的主体责任，财政部

门、乡村振兴部门以及各行业主管部门，要在县政府的统一领导

下，分工合作，形成合力。

四、资金安排

2022 年靖宇县计划整合资金 20000 万元，其中，中央资金

14384万元，省级资金 4516万元，县级资金 1100万元。整合使

用的资金包括中央财政衔接推进乡村振兴补助资金 7000万元、

中央农田建设补助资金 1893万元、中央农业生产发展资金 78万

元，中央水利发展资金 4868万元，中央生猪调出大省 55万元，

中央环境整治 70万元、中央林业改革发展 380万元，中央车辆

购置税 40万元；省级财政衔接推进乡村振兴补助资金 3300万元、

省级乡村振兴资金 629万元，省级水利发展 297万元、省级水库

移民 90万元、省级农村供水保障 200万元。

五、建设任务

2022年靖宇县计划使用整合资金 20000万元，安排项目 58

个，其中产业项目 28个，计划使用整合资金 12817万元，占比

64%。具体包括：

（一）农业生产类项目 25个，计划使用整合资金 9807万元，

主要建设十大优势特色产业集群全产业链项目、做大做优做强农

产品加工业和食品产业、仓储保鲜冷链物流等我县重点项目。

- 5 -

（二）畜牧生产类项目 3个，计划使用整合资金 3010万元，

主要建设千万头肉牛工程配套及蛋鸡养殖项目配套。

（三）水利发展类项目 3个，计划使用整合资金 2046万元，

主要续建及新建农村饮水安全工程。

（四）农村环境整治项目 9个，计划使用整合资金 1605万

元，对示范村主要新建庭院经济防护性设施及排水沟。

（五）农村道路建设项目 6个，计划使用整合资金 1417万

元，主要建设沥青路、独立桥涵及村道边沟。

（六）农业资源及生态保护项目 3 个，计划使用整合资金

1928万元，主要续建及新建小流域治理和排水沟工程。

（七）其他项目 9个，计划使用整合资金 187万元，主要用

于小额信贷贴息、雨露计划。

六、资金项目监管

（一）落实项目资金公开公示。推行和完善项目招投标制、

监理制、公示公告制等管理方式。建立健全项目的民主决策机制

和群众参与机制，进一步提高财政涉农资金整合管理使用的公平

性、公正性和透明度。

（二）严格绩效管理要求。财政部门会同有关部门依照职责，

对使用统筹整合资金项目相关预算的编制、执行、决算实施全过

程绩效管理，对项目的必要性和可行性、绩效目标与巩固脱贫攻

坚成果目标的相关性、绩效指标设置的合理性等进行审核，审核

- 6 -

通过的予以批复。

（三）加强资金监管。各部门、各乡镇要大力支持涉农资金

统筹整合工作，严格按照统筹整合方案，抓好项目实施，对于在

项目实施过程中不作为、慢作为、乱作为以及违规使用整合资金

的，将依法依规追究责任。

（四）强化项目建设管理。各部门、各乡镇要通过科学决策、

务实管理、有效监督，确保项目建设规范，特别是要确保工程质

量。时刻跟进项目实施进度，项目立项、招投标、竣工验收、资

金报账等相关信息要及时录入全国防止返贫信息系统项目管理

模块，保持工作实际进度与系统录入一致、线上线下数据一致。

七、保障措施

（一）加强领导。充分发挥政府在统筹整合涉农资金中的主

导作用，各相关部门要强化沟通，密切配合，形成推动统筹整合

使用的工作合力。

（二）分工协作。财政部门主要负责依据整合资金使用方案，

按照县委农村工作领导小组批复的具体项目资金计划，将资金拨

付到责任部门或项目实施主体，并负责对整合资金筹集、分配、

拨付、使用实行全过程监督管理；会同乡村振兴部门及行业主管

部门，在年度资金预算编制环节，依据国家相关政策及乡村振兴

规划，组织对预算资金申请单位编报的项目资金绩效目标进行审

核（可委托第三方或绩效目标审核专家库参与评审）；做实整合

- 7 -

项目资金管理台账，围绕项目如实反映资金的渠道来源、指标调

整、科目列支及支出情况等要素，将台账作为强化资金和项目管

理的重要依据。继续按照省级要求报送整合工作进展统计数据，

确保上报数据准确、完整、真实；要全面落实公告公示制度，加

大宣传力度，主动接受社会监督。

乡村振兴部门主要负责围绕乡村振兴规划、年度任务和巩固

拓展脱贫成果，结合部门专项规划，统筹考虑涉农整合资金规模，

科学编制统筹整合涉农资金使用方案，报县委农村工作领导小组

审议。方案要合理确定整合资金规模和对应的建设任务，整合资

金要落实到具体项目。每个项目都要落实建设地点、建设内容、

进度计划、补助标准、行业主管部门、项目主管部门、责任单位、

资金规模、项目类别、受益对象信息、项目绩效目标等要素。纳

入整合方案的项目，原则上在项目库中选择，并充分考虑项目当

年实际用款额度，以进一步减少年末资金结转。需以后年度拨付

的资金，纳入下一年度整合方案安排。整合方案下达以后，及时

将项目计划信息在县政府网站或主要媒体向公众公开。负责项目

监督检查、政策指导。

行业主管部门主要负责依据行业建设规范，对项目的科学

性、合规性、可行性进行论证，及时为乡村振兴部门提供项目的

审查意见。

项目实施单位主要负责项目的计划申报、公示、实施、验收、

- 8 -

移交、档案管理，并由受益单位进行后续资产管理工作。项目实

施完成后，及时开展绩效自评，形成整合资金绩效自评总结报告。

报告内容应包括绩效目标分解下达情况、工作开展情况、目标完

成情况分析、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施等内容，绩

效自评结果向社会公开。

附件：靖宇县 2022年度统筹整合使用财政涉农资金项目计

划表

（主动公开）

靖宇县乡村振兴服务中心 2022 年 3月 30 日印发

靖宇县2022年度统筹整合使用财政涉农资金项目计划表

序号

整合资金投资项目基本信息
整合资金项目

投资规模
（万元）

项目受益对象信息
（人）

项目
绩效
目标项目

名称
建设
性质

建设
地点

建设
内容

进度
计划

补助
标准

行业
主管
部门

项目
主管
部门

责任
单位

合计
筹资方式

合计
其中：

整合
资金

其他
资金

脱贫
人口
数

监测
对象
数

合计 20000 20000 87512 26178 659

农业生产发展项目小计 12817 12817 20508 9715 297

一 资产收益 11570.00 11570.00 14062 3269 178

1
靖宇县乡村振兴
肉牛养殖建设项

目
新建 青松村

建设规格150m×20m的牛舍
6栋；产室一栋；10000㎡
加工饲料厂；化粪池、排
污排水设施场地平整等。
建设期两年，总投资3000

万元

2022.03-
2023.11

直接费用：牛舍290-
310万元/栋；产室一
栋200-220万元；饲
料厂140-160万元；
化粪池240-250万

元；场地平整及其它
220-250万元

农业农村
局、畜牧
兽医管理

总站

乡村振兴
服务中心

乡村振兴
服务中心

2100.00 2100.00 800 170 18

使800人受
益，增加村集
体收入，提供

就业岗位

2

靖宇县单家福蛋
类经销有限公司
（分厂）建设项

目

新建 龙东村

建设100M×16M钢结构鸡棚
2栋；购置安装大层叠全自
动蛋鸡笼2套；有机肥发酵
罐2套.建设期两年，总投

资970万元

2022.03-
2023.11

直接费用：鸡棚210-
230万元/栋；发酵罐

60-70万元/套

农业农村
局、畜牧
兽医管理

总站

龙泉镇人
民政府

龙泉镇人
民政府

680.00 680.00 2200 200 16

使2200人受
益，增加村集
体收入，提供
就业岗位，保
证市场价格稳

定

3
景山镇羊肚菌建

设项目
新建 景山村

建设羊肚蘑种植暖棚
20栋，每栋面积1000平方
米。建设期两年，总投资

700万元

2022.03-
2023.11

直接费用：28-31万
元/栋

农业农村
局

景山镇人
民政府

景山镇人
民政府

490.00 490.00 244 200 5

使244人受
益，增加村集
体收入，提供

就业岗位

4
长白山特色小浆
果种苗产业项目

新建
靖宇镇
联合村
青龙湾

建设高标准温室大棚
10栋，每栋面积1400平方

米

2022.03-
2022.11

直接费用：65-75万
元/栋

农业农村
局、自然
资源局

靖宇镇人
民政府

靖宇镇人
民政府

1000.00 1000.00 918 880 30

使918人受
益，增加村集
体收入，带动
周边农户发展

9

序号

整合资金投资项目基本信息
整合资金项目

投资规模
（万元）

项目受益对象信息
（人）

项目
绩效
目标项目

名称
建设
性质

建设
地点

建设
内容

进度
计划

补助
标准

行业
主管
部门

项目
主管
部门

责任
单位

合计
筹资方式

合计
其中：

整合
资金

其他
资金

脱贫
人口
数

监测
对象
数

5
乡村振兴产业园

建设项目
新建

长白山
靖宇食
品医药
产业园

区

建设3000平方米保健品
（林蛙油胶囊）标准化生

产厂房

2022.03-
2022.11

直接费用：2800-
3200元/平方米

农业农村
局、工信

局

新城区开
发服务中

心

新城区开
发服务中

心
1000.00 1000.00 827 200 30

使827人受
益，增加村集
体收入，提供

就业岗位

6
花园口镇万亩林
下经济作物示范
园区建设项目

新建
花园口

镇

建设规格为10.8米宽
×32.4米长的标准化双层
阳光板智能菌类养培大棚6
栋和双层纳米塑料薄膜智

能菌类养培大棚30栋

2022.03-
2022.11

直接费用：阳光板大
棚55-65万元/栋；塑
料薄膜大棚28-32万

元/栋

农业农村
局、自然
资源局

乡村振兴
服务中心

乡村振兴
服务中心

1460.00 1460.00 2200 800 19

使2200人受
益，增加村集
体收入，带动
周边农户发展

7
靖宇镇蓝莓种苗
研发基地建设项

目
新建

河南村
姜家沟

建设大棚10栋，每栋面积
700平方米

2022.03-
2022.11

直接费用：大棚21-
23万元/栋

农业农村
局、自然
资源局

靖宇镇人
民政府

靖宇镇人
民政府

250.00 250.00 570 104 15

使570人受
益，增加村集
体收入，带动
周边农户发展

8
三道湖镇第一书
记直播基地生产
包装建设项目

新建 太平村

建设蓝莓及食品包装盒生
产线2条。在线边料破碎机
2台；15匹冷水机2台；模
具4套

2022.03-
2022.11

直接费用：生产线
230-250万元/条；
破碎机28-32万元

/台；冷水机9-10万
元/台；模具58-60万

元/套

农业农村
局、工信

局

三道湖镇
人民政府

三道湖镇
人民政府

880 880 20 20 9

通过发展农村
电子商务，带
动周边农户产
业发展，壮大
村集体收入，
使20人受益，
提供就业岗位

9
靖宇县蓝莓产业
科创园及蓝莓生
产深加工项目

新建 太平村

新建科研基地及加工厂房
共计7830平方米，其中新
建3层科创园1620平方米，
二层加工车间6210平方米
（含1500平方米冷库）

2022.03-
2022.11

直接费用：科研基地
4500-4700元/平方
米、加工车间1800-
2200元/平方米、冷
库3800-4100元/平

方米

农业农村
局、工信

局

三道湖镇
人民政府

三道湖镇
人民政府

2850.00 2850.00 5000 300 30

使5000人受
益，增加村集
体收入，带动
周边农户发

展，拓展产业
增值增效空间

10
三道湖镇向阳村
蜂蜜加工项目

新建 向阳村

建设2000平米蜂蜜加工车
间，其中包括1000平米厂
房基建，610平方米无尘车
间，厂区400平方米

2022.03-
2022.11

直接费用：厂房950-
1100元/平方米；车
间1200-1400元/平
方米；厂区180-220

元/平方米

农业农村
局、工信

局

三道湖镇
人民政府

三道湖镇
人民政府

220 220 35 35 5

使35人受益，
增加村集体收
入，拓展产业
增值增效空间

11
三道湖镇东沟村
综合性农产品深
加工建设项目

新建 东沟村

建设冷库车间250平方米、
加工车间150平方米、烧酒
车间100平方米和发酵车间
100平方米

2022.03-
2022.11

直接费用：冷库
3800-4100元/平方
米；车间1800-2200

元/平方米

农业农村
局、工信

局

三道湖镇
人民政府

三道湖镇
人民政府

200 200 628 190 0

使628人受
益，增加村集
体收入，拓展
产业增值增效

空间

10

序号

整合资金投资项目基本信息
整合资金项目

投资规模
（万元）

项目受益对象信息
（人）

项目
绩效
目标项目

名称
建设
性质

建设
地点

建设
内容

进度
计划

补助
标准

行业
主管
部门

项目
主管
部门

责任
单位

合计
筹资方式

合计
其中：

整合
资金

其他
资金

脱贫
人口
数

监测
对象
数

12
花园口镇爬犁沟
村可繁育母牛厂

房建设项目
新建

爬犁沟
村

建设面积1000平方米牛场
一个；修建机耕路3公里；
修建水井2个；修建供电线
路1.2公里；修建变压器1
个；修建排污排水设施

1个；修建化粪池1个；修
建沥青路面500平方米；购

买生产设备1套

2022.03-
2022.11

直接费用：牛场
1200-1400元/平方

米；机耕路5-10万元
/公里；水井3-5万元
/个；排污排水设施
3-5万元/个；沥青路
面105-195元/平方

米

农业农村
局、畜牧
兽医管理

总站

花园口镇
人民政府

花园口镇
人民政府

230.00 230.00 500 50 0

使500人受
益，增加村集
体收入，带动
脱贫户收入，
提供就业岗位

13
花园口镇江沿村
蔬菜大棚项目

新建 江沿村
建设四季温室大棚2栋，每

栋面积1500平方米
2022.03-
2022.11

直接费用：48-53万
元/栋

农业农村
局

花园口镇
人民政府

花园口镇
人民政府

120.00 120.00 50 50 0

使50人受益，
增加村集体收
入，带动脱贫

户收入

14
花园口镇炮台山
地瓜干加工项目

新建 花园村

改造SC车间面积145平方
米；购买烘干、软化、切
片等加工设备；车间室外

维修及门窗改造

2022.03-
2022.11

直接费用：车间
2800-3200元/平方
米；设备采购28-32

万元

农业农村
局、工信

局

花园口镇
人民政府

花园口镇
人民政府

90.00 90.00 70 70 1

使70人受益，
增加村集体收
入，拓展产业
增值增效空间

二
靖宇县8个乡镇因
户施策、以奖代

补项目
1013.00 1013.00 6446 6446 119

1
花园口镇因户施

策项目
新建

花园口
镇

因户施策木耳项目
2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
花园口镇
人民政府

花园口镇
人民政府

180.00 180.00 900 900 8
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

2
龙泉镇因户施策

项目
新建 龙泉镇

因户施策贝母、蓝莓种植
项目

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
龙泉镇人
民政府

龙泉镇人
民政府

30.00 30.00 150 150 6
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

3
濛江乡因户施策

项目
新建 濛江乡

因户施策蓝莓、贝母、木
耳项目

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
濛江乡人
民政府

濛江乡人
民政府

145.00 145.00 725 725 5
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

4
那尔轰镇因户施

策项目
新建

那尔轰
镇

因户施策蓝莓、贝母、木
耳项目

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
那尔轰镇
人民政府

那尔轰镇
人民政府

161.00 161.00 805 805 9
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

5
赤松镇以奖代补

项目
新建 赤松镇

为农户自行发展的农作物
、经济作物、中药材、畜
牧类等项目进行资金补贴

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
赤松镇人
民政府

赤松镇人
民政府

22.00 22.00 174 174 2
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

6
花园口镇以奖代

补项目
新建

花园口
镇

为农户自行发展的农作物
、经济作物、中药材、畜
牧类等项目进行资金补贴

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
花园口镇
人民政府

花园口镇
人民政府

100.00 100.00 682 682 10
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

11

序号

整合资金投资项目基本信息
整合资金项目

投资规模
（万元）

项目受益对象信息
（人）

项目
绩效
目标项目

名称
建设
性质

建设
地点

建设
内容

进度
计划

补助
标准

行业
主管
部门

项目
主管
部门

责任
单位

合计
筹资方式

合计
其中：

整合
资金

其他
资金

脱贫
人口
数

监测
对象
数

7
景山镇以奖代补

项目
新建 景山镇

为农户自行发展的农作物
、经济作物、中药材、畜
牧类等项目进行资金补贴

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
景山镇人
民政府

景山镇人
民政府

60.00 60.00 839 839 12
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

8
靖宇镇以奖代补

项目
新建 靖宇镇

为农户自行发展的农作物
、经济作物、中药材、畜
牧类等项目进行资金补贴

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
靖宇镇人
民政府

靖宇镇人
民政府

25.00 25.00 150 150 30
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

9
龙泉镇以奖代补

项目
新建 龙泉镇

为农户自行发展的农作物
、经济作物、中药材、畜
牧类等项目进行资金补贴

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
龙泉镇人
民政府

龙泉镇人
民政府

100.00 100.00 550 550 6
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

10
濛江乡以奖代补

项目
新建 濛江乡

为农户自行发展的农作物
、经济作物、中药材、畜
牧类等项目进行资金补贴

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
濛江乡人
民政府

濛江乡人
民政府

100.00 100.00 500 500 5
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

11
三道湖镇以奖代

补项目
新建

三道湖
镇

为农户自行发展的农作物
、经济作物、中药材、畜
牧类等项目进行资金补贴

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
三道湖镇
人民政府

三道湖镇
人民政府

50.00 50.00 264 264 4
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

12
那尔轰镇以奖代

补项目
新建

那尔轰
镇

为农户自行发展的农作物
、经济作物、中药材、畜
牧类等项目进行资金补贴

2022.03-
2022.12

上限2000元/人
农业农村

局
那尔轰镇
人民政府

那尔轰镇
人民政府

40.00 40.00 707 707 22
支持有劳动能
力脱困户，发
展产业项目

三
农业发展配套项

目
234.00 234.00

1
濛江乡后双山子
村产业路项目

改建
后双山
子村

改建3.5米宽沥青路面1.62
公里

2022.03-
2022.11

直接费用：105-195
元/平方米

交通局
濛江乡人
民政府

濛江乡人
民政府

63.00 63.00 331 79 0
受益人口数
331人

2
景山镇双阳村产
业路建设项目

新建 双阳村 新建4米宽沥青路面2公里
2022.03-
2022.11

直接费用：105-195
元/平方米

交通局
景山镇人
民政府

景山镇人
民政府

171.00 171.00 106 104 0
受益人口数
106人

农村基础设施建设项目小计 6996.52 6996.52 65280 14739 302

一
农业农村基础设

施
5391.52 5391.52 61223 13827 283

1
景山镇景山村排

水沟工程
续建 景山村

续建排水沟2363米。本年
度投入的资金为项目的续

建及结算资金

2021.08-
2022.11

直接费用：550-750
元/米

水利局
景山镇人
民政府

景山镇人
民政府

188.92 188.92 236 233 7
保证村内排水
顺畅，不发生

内涝

2
靖宇镇河南村姜
家沟河小流域治

理工程
续建 河南村

续建挡墙400米。本年度投
入的资金为项目的续建及

结算资金

2021.05-
2022.11

直接费用：1500-
2000元/延长米

水利局
靖宇镇人
民政府

靖宇镇人
民政府

169.04 169.04 112 30 13

防止和减少洪
水灾害，保护
沿岸耕地及民
房，改善沿岸
居民生活

3
花园口镇江沿村
过江管道建设项

目
续建 江沿村

续建过江管道300米。本年
度投入的资金为项目的续

建及结算资金

2021.05-
2022.11

直接费用：过江管道
2500-3000元/米

水利局
花园口镇
人民政府

花园口镇
人民政府

101.57 101.57 80 60 0
保障村内饮水
安全和及时供
应，受益80人

12

序号

整合资金投资项目基本信息
整合资金项目

投资规模
（万元）

项目受益对象信息
（人）

项目
绩效
目标项目

名称
建设
性质

建设
地点

建设
内容

进度
计划

补助
标准

行业
主管
部门

项目
主管
部门

责任
单位

合计
筹资方式

合计
其中：

整合
资金

其他
资金

脱贫
人口
数

监测
对象
数

4
2021年靖宇县农
村供水保障工程

续建 7个乡镇

续建打井、管路铺设及安
装智能水表5000台。本年
度投入的资金为项目的续

建及结算资金

2021.01-
2022.11

直接费用：机井5-6
万元/口；管路60-70
元/米；智能水表
450-500元/台

水利局 水利局 水利局 598.22 598.22 37000 5000 50

保障我县农村
居民饮水安

全，受益人口
数37000人

5
靖宇镇沥青路建

设工程
新建

靖宇镇6
个村

村内巷道沥青路5.773公
里；河南村姜家沟沥青路
0.315公里、砂石路0.3公
里；永生村养牛场场内硬
覆盖2274平方米、挡土墙

149.7立方米

2022.03-
2022.11

直接费用：105-195
元/平方米

交通局
靖宇镇人
民政府

靖宇镇人
民政府

490.00 490.00 830 772 97

改善生产生活
条件，方便百
姓出行 ，受
益人口830人

6
三道湖镇三个村
沥青路铺设项目

新建

新农村
、东沟
村、向
阳村

建设沥青路2公里，其中向
阳村0.2公里，东沟村0.3
公里，新农村1.5公里

2022.03-
2022.11

直接费用：105-195
元/平方米

交通局
三道湖镇
人民政府

三道湖镇
人民政府

162.00 162.00 1187 130 4

改善生产生活
条件，方便百
姓出行 ，受
益人口1187人

7
龙泉镇梨树村、
双龙村水毁修复

工程项目
新建

梨树村
、双龙

村

修建梨树村12米小桥一座
、水毁路基修复210米；新

建双龙村排水渠223米

2022.03-
2022.11

直接费用：板桥2-3
万元/延长米；排水
渠1500-2000元/米

交通局
龙泉镇人
民政府

龙泉镇人
民政府

162 162 500 402 7

改善生产生活
条件，方便百
姓出行 ，受
益人口500人

8
花园口镇榆树川
村、珠宝村沥青

路建设项目
新建

榆树川
村、珠
宝村

新建榆树川村沥青路0.69
公里，路宽4.0米；珠宝村
0.77公里，路宽3.0米，4

米板涵3道

2022.03-
2022.11

直接费用：105-195
元/平方米，板涵5-7

万元/道
交通局

花园口镇
人民政府

花园口镇
人民政府

153 153 660 500 0

改善生产生活
条件，方便百
姓出行 ，受
益人口660人

9

赤松镇青松村、
赤柏村、小沙河
村庭院经济基础

设施建设

新建

青松村
、赤柏
村、小
沙河村

青松村修建防护栏1402.5
米；赤柏村修建防护栏

3717.5米、边沟2502米、
管涵1道；小沙河村修建防

护栏3857.5米

2022.03-
2022.11

直接费用：防护栏
200-300元/米、边
沟400-600元/米

农业农村
局

赤松镇人
民政府

赤松镇人
民政府

351.00 351.00 1297 500 50

改善生产生活
条件，方便百
姓出行 ，受
益人口1297人

10
那尔轰镇那尔轰
村边沟建设工程

新建
那尔轰

村
新建0.6米混凝土盖板边沟

592米
2022.03-
2022.11

直接费用：1300-
1600元/米

交通局
那尔轰镇
人民政府

那尔轰镇
人民政府

99 99 321 130 0

改善生产生活
条件，方便百
姓出行 ，受
益人口321人

11
龙泉镇中小河流
珠子河段综合治

理工程
新建 龙泉镇

拟治理段河道护砌总长为
1475米，堤防提升工程总
长2642米及滩地生态工程

等项目

2022.03-
2022.11

直接费用：1500-
2000元/米

水利局 水利局 水利局 1570.07 1570.07 4000 1070 5

发展乡村防洪
防涝设施，提
高生态经济效
益，受益人口

4000人

13

序号

整合资金投资项目基本信息
整合资金项目

投资规模
（万元）

项目受益对象信息
（人）

项目
绩效
目标项目

名称
建设
性质

建设
地点

建设
内容

进度
计划

补助
标准

行业
主管
部门

项目
主管
部门

责任
单位

合计
筹资方式

合计
其中：

整合
资金

其他
资金

脱贫
人口
数

监测
对象
数

12
2022年靖宇县农
村供水保障工程

新建
靖宇县8
个乡镇

铺设饮水管路，新建机井
、蓄水池、铁栅栏、泵房
、变频器、智能水表、监

控设备等

2022.01-
2022.12

直接费用：机井5-6
万元/口；管路60-70
元/米；智能水表
450-500元/台

水利局 水利局 水利局 1346.70 1346.70 15000 5000 50

保障我县农村
居民饮水安

全，受益人口
数15000人

二 示范村创建 1605 1605 4057 912 19

1
濛江乡后双山子
村示范创建项目

新建
后双山

村

新建主路及巷路排水沟
1348延长米，新建庭院经

济防护栏5056延长米

2022.03-
2022.10

直接费用：排水沟
550-750元/米；太
阳能路灯3500-4500
元/盏；防护栏200-

300元/延长米

农业农村
局、乡村
振兴服务

中心

濛江乡人
民政府

濛江乡人
民政府

200.00 200.00 331 79 0

达到示范村“
九有六无”创
建标准，提升
村民幸福感

2
赤松镇清泉村示

范创建项目
新建 清泉村

新建庭院经济防护栏
560米；新建排水沟205米
、维修排水沟301米；沥青
路改造200平方米；新建夜
间照明路灯39盏；暗渠60
米；安全护栏120米；混凝
土挡墙20米；边沟盖板

1708米

2022.03-
2022.10

直接费用：防护栏
200-300元/米；新
建排水沟550-750元
/米；太阳能路灯
3500-4500元/盏；
沥青路面105-195元
/平方米；暗渠2500-

3000元/米

农业农村
局、乡村
振兴服务

中心

赤松镇人
民政府

赤松镇人
民政府

180.00 180.00 402 23 5

达到示范村“
九有六无”创
建标准，提升
村民幸福感

3
龙泉镇南阳村示

范创建项目
新建 南阳村

新建庭院经济防护栏
750米，修建挡墙500米，
修建0.6米半圆管涵排水沟
1491米、0.8米浆砌石边沟
88米、1.0米浆砌石边沟

137米；修复村内沥青路面
500平方米

2022.03-
2022.10

直接费用：防护栏
200-300元/米、挡
墙800-1000元/米；
边沟600-1000元

/米；沥青路面105-
195元/平方米

农业农村
局、乡村
振兴服务

中心

龙泉镇人
民政府

龙泉镇人
民政府

200.00 200.00 864 11 0

达到示范村“
九有六无”创
建标准，提升
村民幸福感

4
那尔轰镇沿江村
示范创建项目

新建 沿江村

新建庭院经济防护栏478米
、新建挡墙132米，维修原
有防护栏2144米，改造产
业砂石路1.07公里，新建
2.5米宽沥青路325米、新
建夜间照明路灯13盏、新
建0.6米宽边沟（含过道盖
板）20米、0.4米破损边沟

拆除重建200米

2022.03-
2022.10

直接费用：新建防护
栏200-300元/米；
挡墙800-1000元

/米；砂石路20-25万
元/公里；沥青路面
105-195元/平方

米；边沟600-1000
元/米；太阳能路灯
3500-4500元/盏

农业农村
局、乡村
振兴服务

中心

那尔轰镇
人民政府

那尔轰镇
人民政府

108.00 108.00 103 48 2

达到示范村“
九有六无”创
建标准，提升
村民幸福感

14

序号

整合资金投资项目基本信息
整合资金项目

投资规模
（万元）

项目受益对象信息
（人）

项目
绩效
目标项目

名称
建设
性质

建设
地点

建设
内容

进度
计划

补助
标准

行业
主管
部门

项目
主管
部门

责任
单位

合计
筹资方式

合计
其中：

整合
资金

其他
资金

脱贫
人口
数

监测
对象
数

5
景山镇天合兴村
示范创建项目

新建
天合兴

村

新建庭院经济防护栏6271
米、维修700米；新建夜间
照明路灯25盏、维修路灯3

盏

2022.03-
2022.10

直接费用：新建防护
栏200-300元/米、
太阳能路灯3500-

4500元/盏

农业农村
局、乡村
振兴服务

中心

景山镇人
民政府

景山镇人
民政府

188.00 188.00 215 66 0

达到示范村“
九有六无”创
建标准，提升
村民幸福感

6
景山镇新胜村示

范创建项目
新建 新胜村

新建边沟727米：其中0.4
米浆砌片石边沟76米、0.5
米浆砌石边沟249米、0.8
米浆砌石边沟351米、1.0
米浆砌石边沟51米；边沟
加高2090米；新建夜间照
明路灯31盏、路灯维修11
盏；新建庭院经济防护栏

1576米、修复1320米

2022.03-
2022.10

直接费用：边沟600-
1000元/米；太阳能
路灯3500-4500元/

盏；新建防护栏200-
300元/米

农业农村
局、乡村
振兴服务

中心

景山镇人
民政府

景山镇人
民政府

143.00 143.00 521 122 2

达到示范村“
九有六无”创
建标准，提升
村民幸福感

7
花园口镇花园村
示范创建项目

新建 花园村
新建庭院经济防护栏1234
米，挡墙1050米，泄洪渠
126米，夜间照明路灯80盏

2022.03-
2022.10

直接费用：防护栏
200-300元/米；挡
墙800-1000元/米；
泄洪渠2800-3200元
/米；太阳能路灯
5500-6000元/盏

农业农村
局、乡村
振兴服务

中心

花园口镇
人民政府

花园口镇
人民政府

200 200 660 280 0

达到示范村“
九有六无”创
建标准，提升
村民幸福感

8
花园口镇仁义村
示范创建项目

新建 仁义村
修建边沟加盖板2800米，
新建夜间照明路灯70盏

2022.03-
2022.10

直接费用：边沟600-
1000元/米；太阳能
路灯3500-4500元/

盏

农业农村
局、乡村
振兴服务

中心

花园口镇
人民政府

花园口镇
人民政府

197 197 561 93 10

达到示范村“
九有六无”创
建标准，提升
村民幸福感

9
三道湖镇东沟村
示范创建项目

新建 东沟村

新建庭院经济防护栏700米
、维修3100米；新建排水
沟300米、维修3700米；新
建夜间照明路灯80盏，维
修20盏

2022.03-
2022.10

直接费用：新建防护
栏200-300元/米；
新建排水沟550-750
元/米；新建太阳能
路灯3500-4500元/

盏

农业农村
局、乡村
振兴服务

中心

三道湖镇
人民政府

三道湖镇
人民政府

189.00 189.00 400 190 0

达到示范村“
九有六无”创
建标准，提升
村民幸福感

其他项目小计 186.50 186.50 1724 1724 60

一 小额贷款贴息 新建 8个乡镇

对上年全县所有有劳动能
力脱困人口为发展生产而
产生的贷款，按照同期银
行贷款基准利率予以财政

全额贴息

2022.01-
2022.12

利率4.35%
乡村振兴
服务中心

乡村振兴
服务中心

乡村振兴
服务中心

110.00 110.00 1214 1214 36
解决1214户发
展产业资金不

足

二
靖宇县8个乡镇雨

露计划
76.50 76.50 510 510 24

15

序号

整合资金投资项目基本信息
整合资金项目

投资规模
（万元）

项目受益对象信息
（人）

项目
绩效
目标项目

名称
建设
性质

建设
地点

建设
内容

进度
计划

补助
标准

行业
主管
部门

项目
主管
部门

责任
单位

合计
筹资方式

合计
其中：

整合
资金

其他
资金

脱贫
人口
数

监测
对象
数

1
赤松镇春、秋季
学期“雨露计划

”项目
新建 赤松镇

每个学生每学期补助1500
元

2022.01-
2022.12

每学期1500元/人
靖宇县乡
村振兴服
务中心

靖宇县乡
村振兴服
务中心

赤松镇人
民政府

4.50 4.50 30 30 1
解决30人次学
生上学困难

2
花园口镇春、秋
季学期“雨露计

划”项目
新建

花园口
镇

每个学生每学期补助1500
元

2022.01-
2022.12

每学期1500元/人
靖宇县乡
村振兴服
务中心

靖宇县乡
村振兴服
务中心

花园口镇
人民政府

17.10 17.10 114 114 4
解决114人次
学生上学困难

3
景山镇春、秋季
学期“雨露计划

”项目
新建 景山镇

每个学生每学期补助1500
元

2022.01-
2022.12

每学期1500元/人
靖宇县乡
村振兴服
务中心

靖宇县乡
村振兴服
务中心

景山镇人
民政府

9.45 9.45 63 63 2
解决63人次学
生上学困难

4
靖宇镇春、秋季
学期“雨露计划

”项目
新建 靖宇镇

每个学生每学期补助1500
元

2022.01-
2022.12

每学期1500元/人
靖宇县乡
村振兴服
务中心

靖宇县乡
村振兴服
务中心

靖宇镇人
民政府

3.60 3.60 24 24 1
解决24人次学
生上学困难

5
龙泉镇春、秋季
学期“雨露计划

”项目
新建 龙泉镇

每个学生每学期补助1500
元

2022.01-
2022.12

每学期1500元/人
靖宇县乡
村振兴服
务中心

靖宇县乡
村振兴服
务中心

龙泉镇人
民政府

3.45 3.45 23 23 2
解决23人次学
生上学困难

6
濛江乡春、秋季
学期“雨露计划

”项目
新建 濛江乡

每个学生每学期补助1500
元

2022.01-
2022.12

每学期1500元/人
靖宇县乡
村振兴服
务中心

靖宇县乡
村振兴服
务中心

濛江乡人
民政府

12.00 12.00 80 80 5
解决80人次学
生上学困难

7
三道湖镇春、秋
季学期“雨露计

划”项目
新建

三道湖
镇

每个学生每学期补助1500
元

2022.01-
2022.12

每学期1500元/人
靖宇县乡
村振兴服
务中心

靖宇县乡
村振兴服
务中心

三道湖镇
人民政府

13.50 13.50 90 90 6
解决90人次学
生上学困难

8
那尔轰镇春、秋
季学期“雨露计

划”项目
新建

那尔轰
镇

每个学生每学期补助1500
元

2022.01-
2022.12

每学期1500元/人
靖宇县乡
村振兴服
务中心

靖宇县乡
村振兴服
务中心

那尔轰镇
人民政府

12.90 12.90 86 86 3
解决86人次学
生上学困难

16